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داخلی

تهیهکنندهشهرزادهمچناندرزندان
درحالی که برخی از رسانه ها اعلام کرده بودند محمد امامی، 
متهم اقتصادی تبرئه شده، قوه قضاییه اعلام کرد که این 
محکوم هم اکنون در زندان است و در حکم ۲۰ سال حبس او 

هیچ تغییری رخ نداده است.
 به گزارش همشهری، در روزهای اخیر خبری در رسانه ها 
منتشر شد که از تبرئه محمد امامی، تهیه کننده سینما 
حکایت داشت. این در حالی بود که پرونده این مرد در شعبه 
۳ دادگاه ویژه رسیدگی به جرائم اقتصادی به اتهام اخلال 
در نظام اقتصادی کشور از طریق تحصیل مال نامشروع 
مورد رسیدگی قرار گرفته و وی به۲۰ سال حبس، رد مال 
و پرداخت جزای نقدی محکوم شده بود. امامی اما اتهامات 
دیگری همچون توهین، اهانت و جعل نیز داشت که برای این 
عناوین اتهامی   درخواست اعاده دادرسی داده بود. در نهایت 
نیز با درخواست او موافقت شد  و اتهام جعل وی بار دیگر مورد 
رسیدگی قرار گرفت و او از این اتهام تبرئه شد. پس از اعلام 
برائت وی از اتهام جعل بود که برخی رسانه ها خبر از تبرئه 
وی دادند و این طور القا کردند که وی از همه اتهاماتش تبرئه 
شده است. این در حالی است که اتهام اصلی محمد امامی 
یعنی اخلال در نظام اقتصادی کشور و محکومیت وی، بدون 

تغییر باقی مانده و او در زندان است.
همچنین در مورد برخی ادعاها که عنوان شده بود او در 
مرخصی طولانی مدت و یا آزاد بوده و دوران محکومیت خود 
را در زندان سپری نکرده است، قوه قضاییه اعلام کرد که این 
ادعا صحت نداشته و وی در طول دوران مدت محکومیت 

خود فقط یک دوره مرخصی رفته است.

رو شدن دست قاچاقچی حرفه ای در ایست بازرسی
قاچاقچی حرفه ای محموله تریاک را از جنوب کشور بارگیری کرده و قصد انتقال آن به استان های مرکزی را 
داشت اما در ایست بازرسی پلیس دستش رو شد. خودروی این قاچاقچی در ایست بازرسی توره- شازند متوقف 

و از آن 137کیلو تریاک که به طرز ماهرانه ای جاسازی شده بود کشف شد.

زن و شوهر جوان موبایل قاپی می کردند
زن و شوهری جوان با پرسه زدن در شهر موبایل قاپی می کردند  اما در آخرین سرقت شان دستگیر شدند. این 
زوج که از مدتی قبل سرقت های شان را در خیابان های کرمانشاه آغاز کرده بودند چند روز قبل درحالی که در 

محدوده فردوسی قصد موبایل قاپی داشتند توسط پلیس دستگیر شدند و به 22فقره سرقت اعتراف کردند.
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اعضایباند5نفرهکهبهصورتسریالی
موتورسیکلتسرقتکردهبودنددستگیر
شدندودرمیانآنهایکمجرمتحصیلکردهبه

چشممیخورد.
بهگزارشهمشهری،سردارعلیولیپور
گودرزی،رئیسپلیسآگاهیپایتختدر
تشریحعملیاتپلیسبرایدستگیریاینباند
گفت:باتلاشمأمورانمعاونتمبارزهباسرقت
وسایطنقلیهپلیسآگاهیپایتختاعضای
باند5نفرهسرقتموتورسیکلتشناساییوبا

اقداماتاطلاعاتیوفنیدستگیرشدند.
ویافزود:اینافرادبهسراغموتورسیکلتهای
پارکشدهدرپارکینگخانههامیرفتندوبا
تخریبقفلاقدامبهسرقتآنهامیکردندودر
ادامهموتورهایسرقتیرادرفضایمجازیبه

فروشمیرساندند.
رئیسپلیسآگاهیپایتختبابیاناینکه
تاکنون۴۰دستگاهموتورکهازسویاینباند
سرقتشدهوبهفروشرسیدهبوددرشهرهای
اطرافتهرانوشمالکشورکشفشدهاست،
تصریحکرد:سارقانباجعلسند،موتورهارا
میفروختندکهتحقیقاتبرایشناساییهمه
موتورهایسرقتشدهازسویآنهاادامهدارد.

الههفراهانیگزارش
روزنامه نگار

تازهترینطرحپلیسآگاهیتهرانبهدستگیری5عضوباندسرقتموتورسیکلتمنجرشد

موتورموتور400400میلیونیرامیلیونیرا1010میلیونمیفروختندمیلیونمیفروختند

همایون38سالهاستومیگویدرشتهمهندسیالکترونیک
خواندهامااز25سالگیپایشبهدنیایتبهکارانبازوتبدیل
بهمجرمیحرفهایشدهاست.اوفردیبودکهموتورهایسرقتیراازاعضای

باندسرقتمیخرید.

چندوقتاستاینکارراانجاممیدهی؟
ازبرج7امسال.دراینمدتدستکم18تا2۰موتورسرقتیخریدوفروش

کردم.
قبلازمالخریبهچهکاریمشغولبودی؟

مندربازاردرزمینهخریدوفروشموادغذاییفعالیتداشتمامایکروز
تصمیمگرفتمهیجانسرقتراتجربهکنم.میدانیدچرا؟چونعاشقموتورو
سرعتهستم.ازوقتینوجوانبودمپشتموتورمینشستمودرخیابانهای
تهرانویراژمیدادم.حتیدرمسابقاتهمشرکتمیکردم.همینشدکه

افتادمدرکارسرقتموتور.
اگرجنونسرعتداشتی،چراسرقتراانتخابکردی؟

یکروزدوستانمگفتندبیابرویمسرقت.منهمنتوانستمنهبگویم.نخستین
موتورراکهدزدیدیم،ازهیجانسرقتخوشمآمدوهمینشدکهادامهدادم.

اولینبارکیدستگیرشدی؟
وقتی25سالهبودم.حدود8سالبهزندانافتادم.پسازآزادیتصمیم
گرفتمدورسرقتراخطبکشمواینبارمالخریراانتخابکردم.
راستشمالخریکارشراحتتراست.بهسارقسفارشسرقتمیدهی

وهمانمدلوهمانرنگچندساعتبعدمقابلدرخانهاتاست.
بیآنکهخودتاسترسبکشی.
هرموتورراچندمیفروشی؟

بستگیبهمدلشداشت.مثلااگر۴۰۰میلیونتومانارزش
داشتحدود۴۰میلیونتومانمیفروختم.

موتورهارابهکیمیفروختی؟
بهآنهاییکهتخصصشانجعلبود.آنهاباجعلاسناد،
موتورسرقتیرابهبالاترینقیمتدرسایتهایمختلف

میفروختند.
خودتموتورراازسارقچقدرمیخریدی؟

بین5تا1۰میلیونتومان.هرموتورحدود3۰تا35میلیون
تومانبرایمسودداشت.همینباعثشدهبودکهتویکار
خلافبمانم.باخودممیگفتمکهچهکاریانجامدهمکهدر

روزاینهمهپولدربیاورم؟
هرروزبهسارقانسفارشسرقتمیدادی؟

هرروزکهنه.بستگیبهشرایطداشت.کارمابهفصلمربوط
است.درفصلگرمابازارکارماداغاستاماازآذرتابهمن

تقریباشرایطکارماخوبنیست.

مهندس الکترونیک؛ مالخر باندگفت و گو
میلادیکیازاعضایباندسرقتاست.
کسیکهموتورهارامیدزدیدوبه
مالخرمیفروخت.اوزندگیعجیبیداردومیگویدپدرش
کارتنخواباستامامادرشتحصیلکردهوساکنکشور
آلمان.میگویددلشمیخواستهبازیگرشودامادرراه
رفتنبهکلاسهایبازیگری،اتفاقیمیافتدکهتبدیلبه

دزدمیشود.

خودترامعرفیکنوبگوچرااینجایی؟
منمیلادمو37سالسندارم.تخصصمسرقت
موتورسیکلتاست.ظرف6۰ثانیهموتورراروشنوسرقت
میکنم.اینبارهمبهجرمدزدیدنچندینموتورسیکلت

دستگیرمکردند.
انگیزهاتازسرقتچهبود؟

جزپولچهمیتواندباشد؟!همهایناسترسهارابهخاطر
پولتحملمیکردمتاجیبمخالینباشد.
هیچوقتشغلیجزسرقتنداشتهای؟

کارگریمیکردم.اماازوقتیمعتادبهشیشهوگلشدم
مسیرزندگیامتغییرکرد.

ازسوابقتبگو؟
تخصصاصلیامسرقتموتوراست.فقطیکبار
بهجرمخالیکردنانباریخانههادستگیر
شدم.پسازآنسرقتموتورراانتخابکردم.
چوناحساسکردمدراینکاراستعدادم
بیشتراست.البتهپدرمهمسارقبودوشاید

اینخصلتراازاوبهارثبردهام.
همازوضعیتپدرتبگو،الان

سرقتمیکند؟
ازاوخبریندارم.
پدرمکارتنخواب
شدهاست.اعتیاد،
زندگیاوراتباهکرد.

مادرتمشکلیبااین
قضیهندارد؟

مادرمچندسالقبلازپدرم
جداشد.زمانیکهپدرمدرزندان
بوددرخواستطلاقغیابیداد
وپسازجداییدستخواهرمرا

گرفتورفتآلمان.

توچرانرفتیپیشآنها؟
میخواستمبرومامادرفرودگاهمتوجهشدمبهخاطرسرقت
وردمالدرپروندههایقبلی،ممنوعالخروجهستم.مرا
اینجورنگاهنکنید؛زمانیبرایخودمبرووبیاییداشتم.
میخواستمبرومآلمانوبازیگریرابهصورتحرفهایادامه
بدهم.راستشمندرنوجوانیکلاسهایبازیگریمیرفتمو
دلممیخواستیکبازیگرمشهورشوم.اگربخواهمازروزی
بگویمکهمرتکبسرقتشدم،تعجبمیکنید.آنروزدرراه
رفتنبهکلاسبازیگریبودمکهصدای2پسرجوانراشنیدم.
آنهاراجعبهنقشهسرقتحرفمیزدند.بهسراغشانرفتم
وگفتممیخواهمباآنهاهمکاریکنم.آندونفرسابقهدار
بودندووقتیاستعدادمرادیدنداستخداممکردندوجذب

باندآنهاشدم.
برگردیمسراغپروندهجدیدتباچهشگردیسرقت

میکنی؟
باهمدستانمدرخیابانهاپرسهمیزدیم.وقتیمیدیدیم
موتورسواریواردپارکینگشد،آدرسدقیقرادر
دفترچهایمینوشتیمومنتظرمیماندیمتانصفشبشود.
سپسزمانیکهمطمئنبودیماکثرمردمخوابهستند،سراغ
خانههاییمیرفتیمکهآمارواطلاعاتموتورسیکلتهای
داخلپارکینگشانراثبتکردهبودیم.واردشدهوبادیلم
قفلموتورهارامیشکستیموموتوررا

روشنوسرقتمیکردیم.
چطورواردپارکینگمیشدی؟

گاهیاوقاتازدیواربالامیرفتیم
وگاهیهمباکلید.من
دستهکلیدیدارمکههر

قفلیرابازمیکند.
باموتورهایسرقتیچکار

میکردی؟
بهمالخرمیفروختیم.
بستگیبهمدل
موتورسیکلتداشت،از5
تا1۰میلیونمیفروختیم.

چرامیلنگی؟
دستگیری موقع
میخواستمازدستپلیس
فرارکنمکهازبالکنطبقه

دومبهپایینپرتشدم.

می خواستم بازیگر شوم اما دزد شدم!گفت و گو

 

آواکوچولوآسمانیشد
آوا، دختر ۴ساله اهل ارومیه که توسط نامادری اش شکنجه 
شده بود بعد از چندشبانه روز کما، روی تخت بیمارستان 
جان خود را از دست داد. مدتی قبل پدر و مادر آوا از یکدیگر 
جدا شدند و پدر او دوباره ازدواج کرد و آوا با پدر و نامادری اش 
زندگی می کرد اما چند روز قبل درحالی که پدرش سر کار بود 
از سوی نامادری مورد ضرب و شتم قرار گرفت و به کما رفت. 
هرچند پزشکان تلاش زیادی برای نجات او انجام دادند اما 

درنهایت روز گذشته او جانش را از دست داد. 

1۲

سازمانغذاوداروازتأمینوتوزیع
12میلیونو6۰۰هزارقوطیشیرخشک
رگولار)غیرتخصصیوغیررژیمی(درآذر

امسالخبرمیدهد.بررسیهایهمشهری
همنشانمیدهدکهتقریبابحراننبود
شیرخشکدرداروخانههابهپایانراه
رسیدهاست.دراینبارهبرخیخانوادههااز
کمبودشیرخشکهایرژیمیازجملهببلاک
کامفورت،ایآر،ناناچآیو...گلایهمیکنند
وبرخیدیگرهمازگرانی5۰درصدیاین

کالا؛البتهمسئولانسازمانغذاودارونه
کمبودراتأییدمیکنندونهگرانیرا.بهگفته
سجاداسماعیلی،سخنگویسازمانغذا
وداروتاامروزهیچگزارشیازاستانها
مبنیبرکمبودشیرخشکهایرژیمیبه
مانرسیده،امابهدلیلاینکهمسیرعرضه
اینشیرخشکهاتغییرکرده،مردمدر

مراجعهبدوننسخهبهداروخانههانمیتوانند
محصولموردنیازشانراتامینکنندوبه
نوعیکمبودگزارشمیشود.اوتوضیحات
بیشتریهمدربارهتغییرقیمتاینمحصول
میدهد،اماتأکیدمیکندکههیچاضافه
پرداختیازجیبمردمبهجزدرمواردخارج

ازسهمیهوجودنخواهدداشت.

بالاخره بازار شیرخشک تأمین شد؟ 
چند نکته مهم درباره رفع کمبود شیرخشک  و افزایش احتمالی قیمت ها 

مریمسرخوشگزارش
روزنامه نگار

غذاهاییبرایپیشگیری
ازچاقیدرزمستان

در فصل زمستان اغلب مردم برای بالا بردن دمای بدن و 
محافظت در برابر سرما، عادت به مصرف غذاهای پرکالری 
دارند که در نهایت منجر به افزایش وزن می شود. علاوه 
بر این، سرمای هوا باعث بی نظمی در ساعات ایجاد حس 
گرسنگی می شود که همچنین باعث پرخوری شده و ممکن 

است منجر به چاقی شود.
اماراهحلچیست:به گفته آزرا خان، متخصص تغذیه، 
کنترل سهم بندی مواد غذایی یک راه آسان است که می تواند 
به کنترل افزایش وزن کمک کند. او در ویدئویی که در اکانت 
اینستاگرامی خود انتشار داده، به این نکته اشاره کرده که 
افزودن این چند غذای زمستانی نیز می تواند به کاهش وزن 

مؤثر کمک کند.
هویج:آزرا خان در حساب اینستاگرامی خود درباره خواص 
لاغر کنندگی هویج نوشته است: هویج مملو از الیاف است 
که تجزیه و هضم آن زمان می برد و شما را برای مدت 
طولانی تری سیر نگه می دارد. او در ادامه توضیح داده است: 
اگر احساس سیری کنید، به طور طبیعی کمتر پرخوری 
خواهید کرد. هویج همچنین دارای کالری بسیار کم و 
ماهیتی غیرنشاسته ای است. می توانید آن را به همان شکلی 
که هست میل کنید یا به اسموتی ها، سالادها یا سوپ های 

خود اضافه کنید.
دارچین:این متخصص تغذیه در ادامه نوشته است: گفته 
می شود دارچین ادویه ای گرم است و جزء مهمی است که 
به بسیاری از غذاهای زمستانی افزوده می شود. آزرا توضیح 
داده است که دارچین به طور طبیعی به افزایش متابولیسم 
)سوخت وساز( کمک می کند. طبق نتایج تحقیقاتی که 
در مجله علوم تغذیه و ویتامین شناسی منتشر شده است: 
سینامالدئید موجود در دارچین، متابولیسم بافت چربی را 
تحریک  و کاهش وزن را تسریع می کند؛ دارچین همچنین 

محرک انسولین است.
دانهشنبلیله:به گفته این متخصص تغذیه، دانه های 
شنبلیله در مدیریت سطح قندخون و افزایش ترشح انسولین 
مؤثرند؛ همچنین گفته می شود که این دانه ها برای افزایش 
متابولیسم مفید هستند. گالاکتومانان، یک جزء محلول در 
آب است که در دانه های شنبلیله یافت می شود، به کاهش 

هوس در خوردن غذا نیز کمک می کند.

عدد خبرراهنما

بازنگری در تعرفه گذاری خدمات پرستاری
حسین قناعتی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران: تعرفه گذاری خدمات پرستاری بنا به مطالبه پرستاران 
اجرایی شده اما لازم است متناسب با شرایط هر بیمارستان بازنگری شود. تأکید ما بر این است که مترون ها 

و پرستاران در نحوه توزیع آن مشارکت داشته باشند تا رضایت بیشتری حاصل شود.

16هزار کودک سرطانی بهبود یافته اند
آراسب احمدیان، مدیرعامل محک:با اعتماد یاورانمان در این سال ها، بیش از 1۶هزار فرزند تحت حمایت 
محک  بهبود یافته اند. این موفقیت بدون حمایت نیکوکاران گرامی، داوطلبان همراه و تلاش های کارکنان 

محک که از سرمایه های این سازمان هستند، میسر نبوده است. 

آرش نهاوندی

 نکته روز

تومان، متوسط مالیات دریافتی از پزشکان 
در سال 1401بوده است. به گفته سازمان 
امور مالیاتی، این عدد از دیگر مشاغل 
بیشتر بوده و متوسط مالیات دریافتی 
برای دیگر مشاغل متوسط، زیر 20 میلیون  

تومان بوده است.

43
میلیون

مبلغ دریافتی پزشکان )در هر مرکز درمانی 
که با آن کار می کنند( مالیات محسوب 
می شود و باید به سازمان امور مالیاتی 
پرداخت شود. این رقم البته علی الحساب 
مالیاتی آن پزشک برای سال درنظر گرفته 

می شود.

10
درصد

نفر در سال دچار سوختگی می شوند. 
از این تعداد، 30هزار نفر کارشان به 
بیمارستان ها می کشد و 3هزار نفر از 
این تعداد جان شان را از دست می دهند.

200
هزار

براینخستینبار
تولیدشیرفراویژهحاویآغوز

خبر خوب اینکه برای نخستین بار در ایران، دانش بنیان ها 
موفق شده اند که شیر فراویژه حاوی آغوز   تولید کنند. به گفته 
حسن نیلی، معاون ویروس شناسی دانشگاه اصفهان، »شیوه 
پاستوریزاسیون این محصول به گونه ای است که پروتئین ها، 
ترکیبات زیست فعال و آنتی بادی های آن حفظ می شوند و 
استفاده از این شیر برای تمام افراد سالم و افرادی که در معرض 
انواع بیماری های گوناگون قرار دارند می تواند کاربرد داشته 
باشد.« به گفته وی و به نقل از ایسنا، در ترکیبات این نوع شیر، 
علاوه بر لاکتوفرین، لاکتوپراکسیداز، لایزوزیم، عوامل رشد، 
آنتی اکسیدان هایی مانند ویتامین های A، D، E و بسیاری از دیگر 
پروتئین ها و ترکیبات زیست فعال، انواعی از آنتی بادی ها وجود 
دارند. تحقیقات لازم برای تولید این محصول، از سال1۳99 شروع 
شده و مرکز ویروس شناسی دانشگاه اصفهان، معاونت تحقیقات و 
فناوری دانشگاه علوم پزشکی اصفهان و شهرک علمی تحقیقاتی 

اصفهان در آن مشارکت داشته اند.

برخیشهرونداندرگفتوگوباهمشهریدربارهوضعیت
دسترسیبهشیرخشکهانظراتمتفاوتیدارند.

  کریمی،پدریککودک1۴ماهه: »تا همین چند روز 
پیش به هر داروخانه ای که مراجعه می کردم شیرخشک 
داشتند، اما دیروز چند داروخانه رفتم و اعلام کردند که 
اتمام موجودی دارند و تا مشخص شدن قیمت جدید 

نمی فروشند.« 
 حامدی،مادریککودک1/5ساله:»شیرخشک هست 
فقط گران شده. همین دیروز یک قوطی شیرخشک 8۰هزار 

تومانی را 1۲۰هزار تومان خریدم.« 
 ابویی،پدریکدختر5ماهه: »به یکی از 
داروخانه های حوالی ولیعصر - تجریش مراجعه کردم و با 
وجود اینکه شیرخشک داشت، گفت برای مشتری های 
خودشان است. اصرار کردم، اما نداد. این داروخانه از گران 
شدن شیرخشک ها از چند روز دیگر هم خبر داد. فروشنده 
آنجا می گفت که از چند روز دیگر روی قوطی ها ۳۰۰هزار 
تومان قیمت می خورد، اما با بیمه برای ما 1۲۰هزار تومان 

خواهد شد و بقیه سهم بیمه هاست. با این گرانی 
هم دیگر داروخانه ها شیرخشک نمی آورند؛ چون 

همین حالا هم سازمان های بیمه گر چند ماه طلب 
ما را پرداخت نکرده اند.« 

 عسگری،پدربزرگیکنوزاد2ماهه: »به پسرم گفته اند 
برای فرزندش شیرخشک رژیمی نان اچ آی۲استفاده کند، اما 
در کل تبریز پیدا نشد. من  به تهران آمدم و به زحمت ۲قوطی 

پیدا کردم. نمی دانم از این به بعد باید چه کنیم؟« 

درپاسخبهانتقاداتمردم،سجاداسماعیلی،
سخنگویسازمانغذاوداروبهچندنکته
مهماشارهمیکندکهاگروالدینآگاهباشند،
درتامینشیرخشکفرزندانشانبهمشکلی

برنخواهندخورد:

 شیرخشک های رژیمی برای کنترل و منطقی 
کردن مصرف از این پس تنها با نسخه ارائه می شوند.

 توزیع شیرخشک های رژیمی همزمان با 
شیرخشک های رگولار انجام شده و هیچ کمبودی 

از معاونت های غذا و دارو به ما گزارش نشده است.
 همه داروخانه ها اکنون موجودی شیرخشک 
دارند و با توجه به سبد اقتصادی داروخانه ها میزان 

موجودی آنها متفاوت است.
 شیرخشک برای مصرف کننده گران نخواهد شد. 
سیاست های ارزی اصلاح شده و قیمت جدید هم 

برای شرکت ها و داروخانه هاست.
 هر کودک زیر ۲سال با کارت ملی 1۰عدد سهمیه 
یارانه ای دارد و حتی با گران شدن قیمت روی قوطی 
هیچ مبلغ اضافه ای شامل این گروه ها نمی شود. 
درصورت افزایش درخواست تا ۲۰عدد این مبلغ 
به صورت غیریارانه ای 1۳۰تا 15۰هزار تومان افزایش 

خواهد یافت.
 داروخانه ها تا سقف 1۰عدد یارانه ای کد ملی 
هر نوزاد، مجاز به عرضه شیرخشک با قیمت آزاد 

نیستند.

سازمان غذا و دارو چه می گوید؟  10 قوطیدر بازار مصرف چه خبر است؟ 
 سهمیه یارانه ای ماهانه هر کودک زیر 2سال

 با کارت ملی است


